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Forskning och utveckling i den offentliga 
sektorn 2025 

Detta är ett visningsexemplar av undersökningen Forskning och utveckling i den offentliga sektorn 2025. Det går inte att skicka 
in visningsexemplaret, undersökningen måste besvaras via webben: www.insamling.scb.se. 

Visningsexemplaret är ifyllningsbart och efterliknar så långt det är möjligt webblanketten med avseende på dess funktion. Vissa 
skillnader kan dock förekomma.  

Syftet med detta visningsexemplar är att underlätta den interna informationsinsamlingen. I det fall flera personer behöver 
involveras för att besvara blanketten kan detta exemplar skickas ut till de berörda som fyller i sina delar vilka sedan kan 
sammanställas i webblanketten.  

Var uppmärksam på instruktioner om hur du ska gå vidare efter att ha svarat på en fråga. I de fall inga instruktioner finns, gå 
vidare till nästa fråga. Instruktionerna ser ut som exemplet nedan: 

Om ”Nej” gå till fråga 4. 

Annars gå till fråga 3. 

I vissa frågor finns förtydliganden av instruktioner eller svarsalternativ. Dessa är markerade med kursiverad text. Syftet med 
informationen är att ge extra vägledning kring frågorna eller de olika svarsalternativen. I webblanketten finns motsvarande 
information under informations-i:   

 

  

file://scb.intra/data/Prod/ES/INF/02.%20FOI/UF0301%20FoU/Offentlig%20sektor/2025/2%20Enk%C3%A4tunderlag/Blankett/Blankettutkast/Visningsexemplar/www.insamling.scb.se
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Forskning och utveckling i den offentliga 
sektorn 2025 

Organisationen för ekonomiskt samarbete och utveckling (OECD) har arbetat fram följande definition av vad som räknas som 
FoU för att alla organisationer, även internationellt, ska lämna jämförbara uppgifter. Samtliga frågor i enkäten ska besvaras 
utifrån denna definition. 

Forskning och utveckling (FoU) består av kreativt och systematiskt arbete med syfte att öka kunskapsmängden samt att hitta 
nya tillämpningar av befintlig kunskap inom vetenskapens alla fält. För att en aktivitet ska räknas som FoU ska den karaktäriseras 
av:  

• Nyskapande: FoU-verksamheten har som syfte att skapa ny kunskap samt att hitta nya tillämpningar av befintlig 
kunskap.  

• Kreativitet: FoU-verksamheten baseras på originella koncept och hypoteser.  
• Ovisshet: FoU-verksamhetens utfall går inte att med säkerhet veta på förhand. Ovissheten gäller även åtgången av 

ekonomiska och personella resurser.  
• Systematik: FoU-verksamheten utförs systematiskt samt är planerad och budgeterad.  
• Överförbarhet och/eller reproducerbarhet: FoU-verksamheten avser leda till resultat som potentiellt kan överföras 

och/eller reproduceras. 

En organisations FoU-verksamhet kan bestå av egen och/eller utlagd FoU. 

Egen FoU är den FoU-verksamhet som har utförts i Sverige av er organisations egen personal eller av konsulter i FoU-projekt 
som letts av er organisation. Till egen FoU räknas även FoU som gjorts på beställning av andra.  

Utlagd FoU är den FoU-verksamhet som har utförts av någon annan i Sverige eller i utlandet, men som ni betalar för. Till utlagd 
FoU räknas medel som betalats ut för FoU till andra organisationer där ni förbehåller er rätten till resultatet (uppdrag) och där ni 
inte gör det (bidrag), som t.ex. bidrag till universitet och högskolor. 
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A. Finansiering av FoU som utförts av andra under 2025 (utlagd FoU)

Forskning och utveckling (FoU) består av kreativt och systematiskt arbete med syfte att öka kunskapsmängden samt att hitta 
nya tillämpningar av befintlig kunskap inom vetenskapens alla fält. För att en aktivitet ska räknas som FoU ska den karaktäriseras 
av:  

• Nyskapande: FoU-verksamheten har som syfte att skapa ny kunskap samt att hitta nya tillämpningar av befintlig 
kunskap. 

• Kreativitet: FoU-verksamheten baseras på originella koncept och hypoteser. 
• Ovisshet: FoU-verksamhetens utfall går inte att med säkerhet veta på förhand. Ovissheten gäller även åtgången av 

ekonomiska och personella resurser. 
• Systematik: FoU-verksamheten utförs systematiskt samt är planerad och budgeterad. 
• Överförbarhet och/eller reproducerbarhet: FoU-verksamheten avser leda till resultat som potentiellt kan överföras 

och/eller reproduceras. 

Till utlagd FoU räknas all verksamhet som uppfyller kriterierna för FoU [1] och utförs av någon annan i Sverige eller utomlands, 
men som ni betalar för. Här ingår både finansiering till FoU-utförare där ni förbehåller er rätten till resultatet (uppdrag) och där ni 
inte gör det (bidrag). 

Rapportera endast utlagd FoU som ni finansierar med egna interna medel, det vill säga resurser som ni själva har kontroll över 
och beslutsmandat för. Om ni endast vidareförmedlar medel från en annan aktör, utan att själva besluta om hur FoU-
verksamheten ska utformas eller genomföras, ska dessa medel inte rapporteras här. Endast den aktör som fattar beslut om FoU-
insatsen ska rapportera kostnaden. 

FoU-verksamheten ska ha utförts under 2025 och det har inte någon betydelse när medlen har betalats eller kommer att betalas 
ut.  

A1. Har organisationen finansierat FoU som utförts av andra under 2025?  

Ja 

Nej 

Om ”Nej” gå till avsnitt B. 

Annars gå till fråga A2. 
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A2. Utlagd FoU under 2025 fördelad efter mottagare  

Ange utgifter för utlagd FoU som utfördes under 2025 efter mottagare.  

Utlagd FoU är den FoU-verksamhet som har utförts av någon annan i Sverige eller i utlandet, men som ni betalar för. Här ingår 
både uppdrag (där ni förbehåller er rätten till resultatet) och bidrag (där ni inte gör det). 

För att räknas som utlagd FoU ska finansieringen komma från egna interna medel, det vill säga resurser som ni själva har kontroll 
över och där ni fattar beslut om hur de används för FoU. Om ni endast vidareförmedlar medel från en annan aktör, utan att själva 
besluta om hur FoU-verksamheten ska utformas eller genomföras, ska dessa medel inte räknas här. Endast den aktör som fattar 
beslut om FoU-insatsen ska rapportera kostnaden. 

FoU-verksamheten ska ha utförts under 2025 och det har inte någon betydelse när medlen har betalats eller kommer att betalas 
ut. 

För att räknas som utlagd FoU ska finansieringen komma från egna interna medel, det vill säga resurser som ni själva har kontroll 
över och där ni fattar beslut om hur de används för FoU. Om ni endast vidareförmedlar medel från en annan aktör, utan att själva 
besluta om hur FoU-verksamheten ska utformas eller genomföras, ska dessa medel inte räknas här. Endast den aktör som fattar 
beslut om FoU-insatsen ska rapportera kostnaden. 

Alla belopp ska anges i tusental kronor. Exempel: Två miljoner (2 000 000) – skriv 2 000. 

Om underlag för exakta uppgifter saknas eller är svårtillgängliga kan uppskattningar t.ex. genom kalkyler eller avrundningar 
göras. 

Utgifter för utlagd FoU efter mottagare 2025   
Mottagare Tusental kronor 2025 

Sverige   

Företag  000 kr 

Inkludera även statligt och kommunalt ägda bolag samt statliga affärsdrivande verk som verkar på en 
konkurrensutsatt marknad.   

Privata forskningsinstitut (t.ex. institut inom RISE-koncernen)  000 kr 

Exkludera medel till forskningsinstitut i statlig myndighetsform. Dessa redovisas istället under ”Statliga 
myndigheter exkl. försvarsmyndigheter”, ”Försvarsmyndigheter” eller ”Universitet och högskolor” beroende på 
vilken typ av enhet det handlar om. 

  

Försvarsmyndigheter  000 kr 

Till försvarsmyndigheterna hör: 
- Försvarsmakten 
- Fortifikationsverket 
- Totalförsvarets forskningsinstitut (FOI) 
- Försvarets materielverk (FVM) 
- Totalförsvarets plikt- och prövningsverk 
- Försvarsunderrättelsedomstolen 
- Myndigheten för totalförsvarsanalys 
- Statens inspektion för försvarsunderrättelseverksamheten (SIUN) 

  

Statliga myndigheter exkl. försvarsmyndigheter  000 kr 

Exkludera medel till universitet och högskolor. Dessa redovisas istället under ”Universitet och högskolor”.   

Kommuner och regioner  000 kr 

Universitet och högskolor  000 kr 

Inkludera även enskilda utbildningsanordnare, dvs. universitet och högskolor som inte bedrivs i statliga 
myndighetsform.   

Privata icke-vinstdrivande organisationer (även finansiering direkt till enskilda forskare)  000 kr 

Organisationer såsom privata stiftelser och ideella föreningar eller enskilda individer.   

Utlandet   

Företag i utlandet  000 kr 

Universitet och högskolor i utlandet  000 kr 

Statliga enheter i utlandet  000 kr 

Internationella organisationer i utlandet inkl. EU  000 kr 

Privata icke-vinstdrivande organisationer (även finansiering direkt till enskilda forskare) i utlandet  000 kr 

Totala utgifter för utlagd FoU i Sverige och utlandet   000 kr 
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A3. Utlagd FoU under 2025 fördelad efter typ av finansiering 

Fördela utgifter för utlagd FoU från fråga A2 efter uppdrag respektive bidrag.  

Utlagd FoU är den FoU-verksamhet som har utförts av någon annan i Sverige eller i utlandet, men som ni betalar för. Här ingår 
både uppdrag (där ni förbehåller er rätten till resultatet) och bidrag (där ni inte gör det). 

För att räknas som utlagd FoU ska finansieringen komma från egna interna medel, det vill säga resurser som ni själva har kontroll 
över och där ni fattar beslut om hur de används för FoU. Om ni endast vidareförmedlar medel från en annan aktör, utan att själva 
besluta om hur FoU-verksamheten ska utformas eller genomföras, ska dessa medel inte räknas här. Endast den aktör som fattar 
beslut om FoU-insatsen ska rapportera kostnaden. 

Uppdrag innebär att ni, genom beställning, låtit andra utanför den egna organisationen (i Sverige eller utomlands) utföra FoU-
arbetet åt er. Den betalande parten, er organisation, förbehåller sig rätten till resultatet. 

Med andra avses enheter som har ett annat organisationsnummer än organisationen som svaren i det här frågeformuläret avser. 

Bidrag innebär att ni finansierat FoU-verksamhet som understöd till andra utanför den egna organisationen (i Sverige eller 
utomlands). Den mottagande parten förbehåller sig rätten till resultatet.  

Utgifter för utlagd FoU efter typ av finansiering 2025 
 Tusental kronor  

Utlagd FoU från fråga A2   000 kr 

Typ av finansiering Procent  

Uppdrag  % 

Bidrag  % 

Summa  % 
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A4. Utlagd FoU under 2025 fördelad efter finansieringskälla 

Fördela utgifter för utlagd FoU från fråga A2 efter finansieringskälla.  

Utlagd FoU är den FoU-verksamhet som har utförts av någon annan i Sverige eller i utlandet, men som ni betalar för. Här ingår 
både uppdrag (där ni förbehåller er rätten till resultatet) och bidrag (där ni inte gör det). 

För att räknas som utlagd FoU ska finansieringen komma från egna interna medel, det vill säga resurser som ni själva har kontroll 
över och där ni fattar beslut om hur de används för FoU. Om ni endast vidareförmedlar medel från en annan aktör, utan att själva 
besluta om hur FoU-verksamheten ska utformas eller genomföras, ska dessa medel inte räknas här. Endast den aktör som fattar 
beslut om FoU-insatsen ska rapportera kostnaden. 

Alla belopp ska anges i tusental kronor. Exempel: Två miljoner (2 000 000) – skriv 2 000. 

Om underlag för exakta uppgifter saknas eller är svårtillgängliga kan uppskattningar t.ex. genom kalkyler eller avrundningar 
göras. 

Utgifter för utlagd FoU efter finansieringskälla 2025   
Utlagd FoU från fråga A2   000 kr 

 Tusental kronor 2025 

Sverige   

Självfinansiering  000 kr 

Självfinansiering avser FoU som finansieras med myndighetens egna intäkter, såsom avgifter, 
uppdragsintäkter, övriga verksamhetsintäkter och interna omfördelningar. Externa bidrag och anslag, 
inklusive sparade anslagsmedel, ingår inte. 

  

Direkta statsanslag  000 kr 

Direkta statsanslag avser FoU som finansieras med myndighetens anslag från statsbudgeten. Hit räknas 
även sparade medel inom samma anslag.   

Företag  000 kr 

Inkludera även statligt och kommunalt ägda bolag samt statliga affärsdrivande verk som verkar på en 
konkurrensutsatt marknad.   

Försvarsmyndigheter  000 kr 

Till försvarsmyndigheterna hör: 

- Försvarsmakten 
- Fortifikationsverket 
- Totalförsvarets forskningsinstitut 
- Försvarets materielverk 
- Totalförsvarets plikt- och prövningsverk 
- Försvarsunderrättelsedomstolen  
- Myndigheten för totalförsvarsanalys 
- Statens inspektion för försvarsunderrättelseverksamheten (SIUN) 

  

Statliga myndigheter exkl. försvarsmyndigheter  000 kr 

Exkludera medel till universitet och högskolor. Dessa ska redovisas under ”Universitet och högskolor”.   

Kommuner och regioner  000 kr 

Offentliga forskningsstiftelser  000 kr 

Till offentliga forskningsstiftelser hör: 

- Stiftelsen för strategisk forskning (SSF) 
- Stiftelsen för kunskaps och kompetensutveckling (KK-stiftelsen) 
- Stiftelsen för miljöstrategisk forskning (MISTRA) 
- Stiftelsen för internationella institutet för industriell miljöekonomi (IIIEE) 
- Östersjöstiftelsen 
- Stiftelsen för internationalisering av högre utbildning och forskning (STINT) 

  

Offentliga icke-vinstdrivande organisationer  000 kr 

Avser stiftelser, ideella föreningar, fonder eller bolag som kontrolleras och huvudsakligen finansieras av 
staten eller den kommunala förvaltningen. Här ingår även museiverksamheter som inte bedrivs i 
myndighetsform eller i privat form, till exempel länsmuseerna. Exempel offentliga icke-vinstdrivande 
organisationer är:  

- Stiftelsen Sipri 
- Utrikespolitiska institutet (UI) 
- Nordregio 
- Nordiskt genresurscenter 
- Riksbankens jubileumsfond 
- Sveriges kommuner och regioner (SKR) 
- Kommunförbundet Västernorrland,  
- Norrbottens kommuner 
- Skånes kommuner 
- Stiftelsen Skaraborgsinstitutet 
- Stiftelsen Stockholms läns äldrecentrum 
- Stiftelsen Skansen 

  

Universitet och högskolor  000 kr 

Inkludera även enskilda utbildningsanordnare, dvs. universitet och högskolor som inte bedrivs i statlig 
myndighetsform.   

Privata icke-vinstdrivande organisationer  000 kr 

Organisationer såsom privata stiftelser och ideella föreningar eller enskilda individer.   

Utlandet   

Företag i utlandet  000 kr 

Statliga enheter i utlandet  000 kr 

EU:s ramprogram för FoU  000 kr 

Exempelvis projekt som organiserats och delfinansierats av EU.   

EU-medel exkl. ramprogrammet för FoU  000 kr 

Exempelvis strukturfonder.   

Internationella organisationer i utlandet exkl. EU  000 kr 

Privata icke-vinstdrivande organisationer i utlandet   000 kr 

Totala utgifter för utlagd FoU  000 kr 
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A4.1 Utlagd FoU under 2025 finansierat via direkta statsanslag efter anslagsnummer 
 
Ni angav i fråga A4 att utlagd FoU finansierades av direkta statsanslag.  

Fördela utlagd FoU som finansierats av direkta statsanslag efter anslagsnummer. 

Utlagd FoU är den FoU-verksamhet som har utförts av någon annan i Sverige eller i utlandet, men som ni betalar för. Här ingår 
både uppdrag (där ni förbehåller er rätten till resultatet) och bidrag (där ni inte gör det). 

För att räknas som utlagd FoU ska finansieringen komma från egna interna medel, det vill säga resurser som ni själva har kontroll 
över och där ni fattar beslut om hur de används för FoU. Om ni endast vidareförmedlar medel från en annan aktör, utan att själva 
besluta om hur FoU-verksamheten ska utformas eller genomföras, ska dessa medel inte räknas här. Endast den aktör som fattar 
beslut om FoU-insatsen ska rapportera kostnaden. 

Genom att klicka på "Sök" under rubriken ”Anslagsnummer” får ni upp ett fönster där ni kan söka efter ert anslagsnummer eller 
anslag. Ni kan också leta upp vilket anslagsnummer ni ska ange i den bifogade Excel-filen ”Anslag och anslagsnummer”. För att 
lägga till fler anslag, klicka på ”Lägg till anslag”. 

 
Anslag och anslagsnummer (xlsx, 25,9kb) (länk öppnas i nytt fönster) 

 

Direkta statsanslag 

 000 kr 

 

Utgifter för utlagd FoU finansierat av direkta statsanslag efter anslagnummer 2025 
Anslagsnummer (7 siffror) Anslagsnamn Tusental kronor 2025 

 
 

  000 kr 

 
 

  000 kr 

 
 

  000 kr 

 
 

  000 kr 

 
 

  000 kr 

 
 

  000 kr 

  
Summa 

 000 kr 

https://www.siv2.scb.intra/DocImg/e0a422a8-3a86-a7d8-461b-6457c4a62f38/Anslag%202023.xlsx
https://www.siv2.scb.intra/DocImg/e0a422a8-3a86-a7d8-461b-6457c4a62f38/Anslag 2023.xlsx
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A5. Utlagd FoU under 2025 fördelad efter socioekonomiskt ändamål  

Fördela utgifter för utlagd FoU från fråga A2 efter forskningens huvudsakliga syften/ändamål.  

Utlagd FoU är den FoU-verksamhet som har utförts av någon annan i Sverige eller i utlandet, men som ni betalar för. Här ingår 
både uppdrag (där ni förbehåller er rätten till resultatet) och bidrag (där ni inte gör det). 

För att räknas som utlagd FoU ska finansieringen komma från egna interna medel, det vill säga resurser som ni själva har kontroll 
över och där ni fattar beslut om hur de används för FoU. Om ni endast vidareförmedlar medel från en annan aktör, utan att själva 
besluta om hur FoU-verksamheten ska utformas eller genomföras, ska dessa medel inte räknas här. Endast den aktör som fattar 
beslut om FoU-insatsen ska rapportera kostnaden. 

Om ett projekt omfattar flera ändamål, fördela beloppet på dessa om det går. FoU ska redovisas under allmänvetenskaplig 
utveckling endas när den syftar till att utveckla kunskap inom ett vetenskapligt ämnesområde utan ett specificerat 
socioekonomiskt ändamål. I regel avser detta medel till lärosäten eller forskningsinstitut för grundforskning eller annan 
ämnesdriven forskning utan uttalat samhälleligt syfte.  

Alla belopp ska anges i tusental kronor. Exempel: Två miljoner (2 000 000) – skriv 2 000. 

Om underlag för exakta uppgifter saknas eller är svårtillgängliga kan uppskattningar t.ex. genom kalkyler eller avrundningar 
göras. 

Utgifter för utlagd FoU efter socioekonomiskt ändamål 2025   
Utlagd FoU från fråga A2   000 kr 

 Tusental kronor 2025 

Främjande/förbättring av:   

Utforskande och utnyttjande av jorden  000 kr 

Avser FoU som syftar till utforskning av jordens skorpa, mantel, hav, oceaner och atmosfär, samt FoU om 
hur dessa naturmiljöer kan utnyttjas. Hit hör även klimat- och meteorologisk forskning, polarforskning 
och hydrologi. 

I detta ingår bland annat FoU relaterad till: 
- Klimat- och meteorologisk forskning 
- Polarforskning och hydrologi 
- Utforskning av jordens skorpa och mantel 
- Mineral-, olje- och naturgasprospektering 
- Utforskning och utnyttjande av havsbotten 
- Forskning om hav, oceaner och atmosfären 

I detta ingår inte FoU relaterad till: 
- Föroreningar (rapporteras under Miljö) 
- Förbättring av jord / ”soil improvement” (rapporteras under Transport, telekommunikation 

och annan infrastruktur) 
- Markanvändning eller fiske (rapporteras under Jordbruk) 

  

Miljö  000 kr 

Avser FoU som syftar till kontroll, analys, mätning, förebyggande och eliminering av föroreningar, samt 
skydd av natur, ekosystem och miljö. Hit hör även FoU om miljöövervakning och om hur föroreningar 
påverkar människor, arter och biosfären. 

I detta ingår bland annat FoU som rör: 
- Bevarande och skydd av atmosfären och klimatet 
- Bevarande och skydd av luften 
- Fast avfall och avfallshantering 
- Bevarande och skydd av vatten (ytvatten och grundvatten) 
- Bevarande och skydd av jord och mark 
- Ljud och vibrationer 
- Bevarande och skydd av arter, habitat och biodiversitet 
- Skydd mot naturfaror och naturkatastrofer 
- Radioaktiv förorening 
- Utveckling av mät- och övervakningssystem för alla typer av föroreningar 

I detta ingår inte FoU relaterad till: 
- Energisystem eller energiproduktion, t.ex. förnybara energikällor (rapporteras under Energi 
- Byggnader, markanvändning eller infrastruktur (rapporteras under Transport, 

telekommunikationer och andra infrastrukturer) 
- Markanvändning & fiske (rapporteras under Jordbruk) 

  

Utforskande och utnyttjande av rymden  000 kr 

Omfattar all civil rymdrelaterad FoU, inklusive utforskning av rymden, utveckling av 
uppskjutningssystem, rymdfarkoster, rymdlaboratorier och rymdresor. Även tillämpad rymd‑FoU ingår, 
såsom utveckling av satelliter för kommunikation, jordobservation och astronomi. 

I detta ingår bland annat FoU relaterad till: 
- Vetenskaplig utforskning av rymden 
- Uppskjutningssystem och rymdfarkoster 
- Rymdlaboratorier och rymdresor 
- Satelliter och rymdbaserade system för telekommunikation, navigation eller jordobservation 
- Astronomi och annan civil rymdrelaterad kunskapsuppbyggnad 

 
I detta ingår inte FoU relaterad till: 

- Rymdverksamhet för militära syften (rapporteras under Försvar) 

  

Transport, telekommunikation och annan infrastruktur  000 kr 

Avser FoU relaterad som syftar till infrastruktur och markutveckling, inklusive planering och konstruktion 
av byggnader samt den allmänna planeringen av markanvändning. Här ingår även FoU om skydd mot 
skadliga effekter i fysisk planering. 

I detta ingår bland annat FoU som rör: 
- Transportsystem 
- Telekommunikationssystem 
- Vattenförsörjning 
- Allmän planering av markanvändning 
- Konstruktion och planering av byggnader 
- Civil engineering (anläggnings- och byggnadsteknik) 

Energirelaterad FoU i transportsektorn (t.ex. energieffektivare fordon, drivlinor eller järnvägsdrift) ska 
rapporteras här om huvudsyftet är transport eller infrastruktur, inte energisystemet. 

I detta ingår inte FoU relaterad till:  
- Andra typer av föroreningar än skadliga effekter i fysisk planering (rapporteras under Miljö) 

  

Energi  000 kr 

Avser FoU där det huvudsakliga syftet är att förbättra energisystemet – det vill säga produktion, lagring, 
överföring, distribution och användning av energi som samhällsresurs. 
Det handlar om FoU som direkt bidrar till utvecklingen av energiförsörjningen eller energisystemens 
funktion. 

I detta ingår bland annat FoU som syftar till att utveckla eller förbättra: 
- Energieffektivisering av energisystem (t.ex. elproduktion, elnät, fjärrvärme) 
- Koldioxid (CO₂) -infångning och lagring kopplat till energiproduktion 
- Förnybara energikällor (sol, vind, bioenergi, geotermi, vågkraft). FoU om förnybara energikällor 

ska alltid rapporteras under Energi, även om projekten har positiva miljöeffekter 
- Kärnfission/kärnklyvning och kärnfusion 
- Vätgasproduktion och bränsleceller 
- Energilagring, kraftlagringstekniker samt annan kraftteknik såsom tekniker för kraftproduktion, 

kraftöverföring, kraftomvandling, elnät och smarta elsystem. 

I detta ingår inte FoU relaterad till: 
- Prospektering och utvinning av energiråvaror (rapporteras under Utforskande och utnyttjande 

av jorden) 
- Fordon, motorer och framdrivningsteknik (rapporteras under Industriell produktion och teknik) 
- Energieffektivisering inom transportsektorn, (t.ex. energieffektiv järnvägsdrift, bussar, flyg) 

(rapporteras under Transport, telekommunikationer och infrastruktur) 
- Energieffektivisering i byggnader när syftet är att förbättra byggnadens funktion (rapportera 

detta under det ändamål byggnaden tillhör t.ex. infrastruktur, hälsa eller utbildning) 
- Industriella processer där energibesparing ingår men inte är huvudsyftet (rapporteras under 

Industriell produktion och teknik) 

  

Tabellen fortsätter på nästa sida → 
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Industriell produktion och teknik  000 kr 

Avser FoU som syftar till förbättring av industriell produktion och teknik, inklusive FoU om industriella 
produkter och deras tillverkningsprocesser. Här ingår FoU som stärker ekonomisk effektivitet, 
produktivitet, kvalitet och teknisk utveckling inom industrin. 

I detta ingår bland annat FoU relaterad till: 
- Ökad effektivitet och konkurrenskraft inom industrin 
- Industriella produkter och tillverkningsprocesser 
- All tillverkningsindustri enligt SNI 2025 (kod 10–33) 
- Återvinning av avfall (metall och icke-metall) 

FoU om motorer, framdrivningsteknik, batterier för fordonsbruk eller industriella processer ska 
rapporteras här om huvudsyftet är industriell utveckling, även om projekten har energirelevans. 

I detta ingår inte FoU relaterad till industriella produkter och tillverkningsprocesser i den mån de utgör en 
väsentlig del i FoU relaterad till andra ändamål/syften som exempelvis försvar, rymden, energi eller 
jordbruk. 

  

Hälsa  000 kr 

Avser FoU som syftar till att skydda, främja och återställa människors hälsa, inklusive hälsoaspekter av 
näringslära och livsmedelshygien. Detta omfattar FoU om preventiv medicin, alla former av medicinsk 
och kirurgisk behandling, sjukvård i hemmet och på vårdinrättningar, samt socialmedicin, pediatrisk och 
geriatrisk forskning. 

I detta ingår bland annat FoU relaterad till: 
- Förebyggande, övervakning och kontroll av smittsamma och icke smittsamma sjukdomar 
- Övervakning av hälsoläget i befolkningen 
- Hälsofrämjande insatser 
- Arbetslivsrelaterad hälsa 
- Offentlig hälso- och sjukvårdslagstiftning och reglering 
- Management, styrning och organisation av offentlig sjukvård 
- Specifika hälso- och sjukvårdstjänster 
- Hälso- och sjukvård för utsatta och högriskgrupper 
- Näringslära och livsmedelshygien i den mån fokus ligger på människors hälsa 

I detta ingår inte FoU relaterad till: 
- Byggnader, infrastruktur eller logistik för sjukhus (rapporteras under Transport, 

telekommunikationer och andra infrastrukturer) 
- Utbildning och kompetensutveckling inom vården (rapporteras under Utbildning) 
- Djurs hälsa eller veterinärmedicin (rapporteras under Jordbruk) 
- Allmän vetenskaplig utveckling inom biologi eller kemi utan direkt koppling till människors hälsa 

(rapporteras under Allmän vetenskaplig utveckling – FoU inom naturvetenskap) 

  

Jordbruk  000 kr 

Avser FoU som syftar till att främja jordbruk, skogsbruk, fiske och livsmedelsproduktion. Hit hör FoU om 
kemiska gödningsmedel, biocider, biologisk bekämpning, mekanisering av jordbruket samt FoU om 
effekterna av jord- och skogsbruk på miljön. Även FoU riktad mot ökad livsmedelsproduktivitet och 
livsmedelsteknik ingår. 

I detta ingår bland annat FoU relaterad till: 
- Jordbruk, skogsbruk och fiske 
- Utveckling av livsmedelsproduktion och livsmedelsteknik 
- Kemiska gödningsmedel, biocider och biologisk skadedjursbekämpning 
- Mekanisering och teknikutveckling inom jordbruket 
- Effekter av jord- och skogsbruk på miljön 
- Djur- och mejerivetenskap 
- Veterinärvetenskap och andra jordbruksvetenskaper 

I detta ingår inte FoU relaterad till: 
- Minskning av föroreningar (rapporteras under Miljö) 
- Utveckling av landsbygdsområden, byggnation och planering av byggnader, förbättring av 

rekreationsanläggningar samt vattenförsörjning inom jordbruket (rapporteras under Transport, 
telekommunikation och annan infrastruktur) 

- Energiåtgärder och energiteknik (rapporteras under Energi) 
- Livsmedelsindustri och industriell livsmedelsförädling (rapporteras under Industriell produktion 

och teknik) 

  

Utbildning   000 kr 

Avser FoU som syftar till att stödja och utveckla utbildning, inklusive pedagogik, didaktik, 
utbildningsmetoder och specialpedagogik (t.ex. för särskilt begåvade eller personer med 
inlärningssvårigheter). Detta gäller alla utbildningsnivåer, från förskola till högre utbildning, samt 
stödfunktioner och tjänster kopplade till utbildning. 

I detta ingår bland annat FoU relaterad till: 
- För- och grundskola 
- Gymnasial utbildning 
- Eftergymnasial utbildning som inte är högskoleutbildning 
- Högskole- och universitetsutbildning 
- Pedagogik, didaktik och utbildningsmetodutveckling 
- Specialpedagogik (t.ex. för begåvade eller personer med inlärningssvårigheter) 
- Tjänster och stödfunktioner kopplade till utbildning (t.ex. läroplattformar, studieadministration) 

I detta ingår inte FoU relaterad till: 
- Hälso- och sjukvård eller medicinska utbildningsfrågor (rapporteras under Hälsa) 
- Allmän naturvetenskaplig eller teknisk forskning utan primärt utbildningssyfte (rapporteras under 

Allmän vetenskaplig utveckling) 
- Byggnation eller planering av utbildningslokaler (rapporteras under Transport, 

telekommunikationer och andra infrastrukturer) 
- Socialtjänst och socialpolitik, även om utbildning berörs (rapporteras under Politiska och sociala 

system, strukturer och processer). 

  

Kultur, rekreation, religion och massmedia   000 kr 

Avser FoU som syftar till att förstå sociala fenomen relaterade till kultur, religion och fritidsaktiviteter, 
inklusive hur dessa områden påverkar livet i samhället. Hit hör även FoU om etnisk och kulturell 
integration, socio‑kulturella förändringar, samt studier av media, språk, social integration, bibliotek, arkiv 
och kulturpolitik. 

I detta ingår bland annat FoU relaterad till: 
- Rekreations- och idrottstjänster 
- Kulturella tjänster 
- Sändnings- och förlagstjänster (radio, TV, media) 
- Religiösa och andra samhällstjänster 
- Språk, språkinlärning och kulturell kommunikation 
- Bibliotek, arkiv och kulturpolitiska frågor 
- Sociologi relaterad till vetenskap, konst, religion, sport och fritid 
- Social integration och etnisk/kulturell integration 

I detta ingår inte FoU relaterad till: 
- Hälso- och sjukvård (t.ex. idrottsmedicinsk behandling) – rapporteras under Hälsa 
- Byggande eller renovering av kultur- och idrottsanläggningar (rapporteras under Transport, 

telekommunikationer och andra infrastrukturer) 
- Produktion av kulturella varor och tjänster som industriprocess (rapporteras under Industriell 

produktion och teknik) 

  

Tabellen fortsätter på nästa sida → 
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Politiska och sociala system, strukturer och processer  000 kr 

Avser FoU som syftar till att förstå eller utveckla samhällets politiska och administrativa system, den 
offentliga förvaltningen och ekonomisk politik. Hit hör även FoU om regional utveckling, flernivåstyre, 
social förändring, sociala processer, sociala konflikter, social trygghet, socialt bistånd och de sociala 
aspekterna av arbetets organisering. 

I detta ingår bland annat relaterad till: 
- Genusrelaterade samhällsstudier, diskriminering och familjerelaterade sociala frågor 
- Utveckling av metoder för att bekämpa fattigdom på lokal, nationell eller internationell nivå 
- Social trygghet och socialt bistånd 
- Regionala studier och flernivåstyrning 
- Social förändring, sociala processer och sociala konflikter 
- Skydd av specifika befolkningsgrupper, till exempel 

o invandrare, brottslingar, avhoppare 
o ungdomar, vuxna, äldre, personer med funktionsnedsättning 
o konsumenter, bönder, fiskare, gruvarbetare, arbetslösa 

- Metoder för att ge social hjälp vid plötsliga förändringar (naturliga, tekniska eller sociala) 

I detta ingår inte FoU relaterad till: 
- Hälsofrågor inom arbetslivet, organisatorisk hälsa, samhällsmedicinska perspektiv (rapporteras 

under Hälsa) 
- Utbildning, pedagogik eller utbildningsorganisation (rapporteras under Utbildning) 
- Rättsväsende och kriminalteknik, t.ex. kriminaltekniska metoder, rättsmedicin (rapporteras under 

Försvar eller Hälsa beroende på syfte) 
- Teknisk utveckling eller industriella processer (rapporteras under Industriell produktion och 

teknik) 

  

Försvar  000 kr 

Avser FoU som syftar till militära ändamål. Detta inkluderar även grundforskning, kärnteknisk forskning 
och rymdrelaterad FoU när den finansieras av anslag från försvarsdepartementet, Försvarsmakten eller 
andra försvarsmyndigheter och har ett militärt användningsområde. 

I detta ingår bland annat FoU relaterad till: 
- Militära system, materiel och teknologier 
- Militär rymd‑ och satellitteknik (t.ex. övervakningssatelliter, militära användningar av rymden) 
- Grundforskning finansierad av försvarssektorn när syftet är militärt 
- Kärnteknisk eller kärnfysikalisk FoU med militär inriktning 
- FoU kopplad till militär strategi, säkerhet och försvarskapacitet 

I detta ingår inte FoU relaterad till: 
Följande FoU ska inte rapporteras under Försvar, även om den finansieras av försvarsmyndigheter — 
klassificeringen styrs av ändamålet, inte finansiären: 

- Meteorologi och klimatforskning (rapporteras under Utforskande och utnyttjande av jorden) 
- Telekommunikationer, infrastruktur, navigationssystem och civila kommunikationslösningar 

(rapporteras under Transport, telekommunikationer och andra infrastrukturer) 
- Hälso- och sjukvårdsforskning eller medicinska studier (rapporteras under Hälsa) 
- Civil rymdverksamhet (rapporteras under Utforskande och utnyttjande av rymden) 

  

Allmän vetenskaplig utveckling   
Avser FoU som syftar till att höja kunskapsnivån inom ett vetenskapligt ämnesområde utan att ha ett 
specifikt samhälleligt ändamål eller tillämpningsmål. Hit hör endast FoU finansierad från andra källor än 
statliga ramanslag till universitet och högskolor. 

FoU som rapporteras här ska alltså vara grundforskning eller ämnesdriven forskning utan koppling till 
något socioekonomiskt mål, oavsett disciplin. 

I detta ingår inte FoU relaterad till: 
- Alla projekt som har ett tydligt samhälleligt eller sektorsinriktat ändamål (rapporteras under 

relevant socioekonomiskt ändamål) 
- FoU som faktiskt tillhör tillämpningsområden som hälsa, energi, miljö, utbildning, jordbruk, försvar 

m.fl. 

  

Därav FoU inom naturvetenskap  000 kr 

Därav FoU inom teknik  000 kr 

Därav FoU inom medicin och hälsovetenskap  000 kr 

Därav FoU inom lantbruksvetenskap och veterinärmedicin  000 kr 

Därav FoU inom samhällsvetenskap  000 kr 

Därav FoU inom humaniora och konst  000 kr 

Summa Allmän vetenskaplig utveckling  000 kr 

Totala utgifter för utlagd FoU  000 kr 
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B. Utgifter för FoU som utförts av er under 2025 (egen FoU) 
 

Forskning och utveckling (FoU) består av kreativt och systematiskt arbete med syfte att öka kunskapsmängden samt att hitta 
nya tillämpningar av befintlig kunskap inom vetenskapens alla fält. För att en aktivitet ska räknas som FoU ska den karaktäriseras 
av:  

• Nyskapande: FoU-verksamheten har som syfte att skapa ny kunskap samt att hitta nya tillämpningar av befintlig 
kunskap.  

• Kreativitet: FoU-verksamheten baseras på originella koncept och hypoteser.  
• Ovisshet: FoU-verksamhetens utfall går inte att med säkerhet veta på förhand. Ovissheten gäller även åtgången av 

ekonomiska och personella resurser.  
• Systematik: FoU-verksamheten utförs systematiskt samt är planerad och budgeterad.  
• Överförbarhet och/eller reproducerbarhet: FoU-verksamheten avser leda till resultat som potentiellt kan överföras 

och/eller reproduceras. 

Till egen FoU räknas all verksamhet som uppfyller kriterierna för FoU [1] som har utförts i Sverige av er organisations egen 
personal eller av konsulter i FoU-projekt som letts av er organisation. Till egen FoU räknas även FoU som gjorts på beställning av 
andra.  

Med andra avses enhet som har ett annat organisationsnummer än organisationen som svaren i det här frågeformuläret avser. 

FoU-verksamheten ska ha utförts under 2025 och det har inte någon betydelse när utgifterna betalas eller arbetet faktureras. 

B1. Har organisationen bedrivit egen FoU under 2025?   

 Ja 

 Nej 

 

Om ”Nej” gå till avsnitt D. 

Annars gå till fråga B2. 
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B2. Egen FoU under 2025 fördelad efter typ av utgift 

Ange utgifter för egen FoU som utfördes under 2025 fördelad efter typ av utgift.  

Egen FoU är den FoU-verksamhet som har utförts i Sverige av organisationens egen personal eller av konsulter i FoU-projekt 
som letts av organisationen. Till egen FoU räknas även FoU som gjorts på beställning av andra. 

Räkna även med den FoU som gjorts på beställning av andra.  

Redovisa belopp exklusive avdragsgill moms. Exkludera även avskrivningar på byggnader, maskiner/inventarier, programvaror 
eller andra tillgångar från rörelsekostnaderna. 

Alla belopp ska anges i tusental kronor. Exempel: Två miljoner (2 000 000) – skriv 2 000. 

Om underlag för exakta uppgifter saknas eller är svårtillgängliga kan uppskattningar t.ex. genom kalkyler eller avrundningar 
göras. En uppskattning av FoU-verksamhetens andel av en gemensam kostnad/investering kan t.ex. baseras på andelen FoU-
personal i förhållande till all personal. 

Utgifter för egen FoU efter typ av utgift 2025 
Typ av utgift Tusental kronor 2025 

Rörelsekostnader    

Ersättning till anställda  000 kr 

Avser ersättning till anställda för delen av arbetstiden de ägnar sig åt organisationens FoU-
verksamhet. Här ingår: 

- Kostnader avseende lön, andra ersättningar, t.ex. traktamenten i samband med resor samt 
naturaförmåner. 

- Lagstadgade arbetsgivaravgifter, andra kollektiva avgifter och pension. 
- Ersättningar som avser ledning och administration av FoU-arbete ingår också. 

  

Kostnader för konsulter och inhyrd personal  000 kr 

Kostnader för konsulter och inhyrd personal ska ingå som rörelsekostnad om: 
- FoU-projektet drivs av er, och 
- Konsulterna och den inhyrda personalen utför sitt arbete i er FoU-verksamhet 

Om de ovanstående punkterna som gäller kostnader för konsulter och inhyrd personal inte är 
uppfyllda betraktas projektet som utlagd FoU och kostnaderna redovisas i avsnitt A. 

  

Övriga rörelsekostnader  000 kr 

Avser kostnader för material, utrustning och tjänster för användning inom er FoU-verksamhet 
under 2025. Exempel är: 

- Kostnader för värme, elektricitet, städning, reparation och underhåll av egna lokaler samt 
kostnader för hyrda lokaler. 

- Förbrukningsmaterial, försäkringar, telefon, böcker och kontorsmaterial etc.  
- Kostnader för små prototyper eller modeller som tagits fram av annan part, 

laboratoriematerial, leasing av maskiner eller utrustning  
- Kostnader för royalties och licenser för programvaror och nyttjande av patent eller andra 

immateriella tillgångar. 

Inkludera FoU-verksamhetens andel (eventuellt debiterad som pålägg) av kostnader för 
administration ska ingå.  

Exkludera avskrivningar på byggnader, maskiner/inventarier, programvaror eller andra tillgångar. 

  

Investeringar (exkl. avskrivningar)   
Avser ökning av anskaffningsvärden vid inköp eller nedlagda utgifter för materiella och immateriella 
anläggningstillgångar. Uppgifterna omfattar både investeringar avsedda för enbart FoU-arbete och 
FoU-verksamhetens andel av gemensamma investeringar. 

En uppskattning av FoU-verksamhetens andel av investeringar, kan t.ex. baseras på andelen FoU-
personal som använder tillgången, i förhållande till all personal som använder tillgången. 

  

Byggnader, mark och fastigheter  000 kr 

Avser ny, till- och ombyggnadsarbeten samt köp av byggnader och mark för organisationens FoU-
verksamhet. Inkludera även pågående nyanläggningar avseende byggnader och mark ingår också.   

Maskiner och inventarier  000 kr 

Avser inköp eller nedlagda utgifter för maskiner och andra tekniska anläggningar samt inventarier, 
verktyg och installationer för organisationens FoU-verksamhet.   

Programvaror  000 kr 

Avser inköp eller nedlagda utgifter för programvaror för användning inom organisationens FoU-
verksamhet.   

Andra immateriella tillgångar  000 kr 

Avser inköp av patent och licenser och andra immateriella tillgångar för användning inom 
organisationens FoU-verksamhet. Exkludera investeringar i goodwill och varumärken.   

Totala utgifter för egen FoU  000 kr 
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B3. Egen FoU under 2025 fördelad efter finansieringskälla 

Fördela utgifter för egen FoU från fråga B2 efter finansieringskälla.  

Egen FoU är den FoU-verksamhet som har utförts i Sverige av organisationens egen personal eller av konsulter i FoU-projekt 
som letts av organisationen. Till egen FoU räknas även FoU som gjorts på beställning av andra. 

Alla belopp ska anges i tusental kronor. Exempel: Två miljoner (2 000 000) – skriv 2 000. 

Om underlag för exakta uppgifter saknas eller är svårtillgängliga kan uppskattningar t.ex. genom kalkyler eller avrundningar 
göras. 

Utgifter för egen FoU efter finansieringskälla 2025   
Egen FoU från fråga B2   000 kr 

 Tusental kronor 2025 

Interna finansieringskällor   

Självfinansiering  000 kr 

Självfinansiering avser FoU som finansieras med myndighetens egna intäkter, såsom avgifter, 
uppdragsintäkter, övriga verksamhetsintäkter och interna omfördelningar. Externa bidrag och anslag, 
inklusive sparade anslagsmedel, ingår inte. 

  

Direkta statsanslag  000 kr 

Direkta statsanslag avser FoU som finansieras med myndighetens anslag från statsbudgeten. Hit räknas 
även sparade medel inom samma anslag.   

Externa finansieringskällor   

Sverige   

Företag (inkl. privata forskningsinstitut)  000 kr 

Inkludera även statligt och kommunalt ägda bolag samt statliga affärsdrivande verk som verkar på en 
konkurrensutsatt marknad.   

Försvarsmyndigheter  000 kr 

Till försvarsmyndigheterna hör: 
- Försvarsmakten 
- Fortifikationsverket 
- Totalförsvarets forskningsinstitut 
- Försvarets materielverk 
- Totalförsvarets plikt- och prövningsverk 
- Försvarsunderrättelsedomstolen  
- Myndigheten för totalförsvarsanalys 
- Statens inspektion för försvarsunderrättelseverksamheten (SIUN) 

  

Statliga myndigheter exkl. försvarsmyndigheter  000 kr 

Exkludera medel till universitet och högskolor. Dessa ska redovisas under ”Universitet och högskolor”.   

Kommuner och regioner  000 kr 

Inkludera även kommunalförbund.   

Offentliga forskningsstiftelser  000 kr 

Till offentliga forskningsstiftelser hör: 
- Stiftelsen för strategisk forskning (SSF) 
- Stiftelsen för kunskaps och kompetensutveckling (KK-stiftelsen) 
- Stiftelsen för miljöstrategisk forskning (MISTRA) 
- Stiftelsen för internationella institutet för industriell miljöekonomi (IIIEE) 
- Östersjöstiftelsen 
- Stiftelsen för internationalisering av högre utbildning och forskning (STINT) 

  

Offentliga icke-vinstdrivande organisationer  000 kr 

Avser stiftelser, ideella föreningar, fonder eller bolag som kontrolleras och huvudsakligen finansieras av 
staten eller den kommunala förvaltningen. Här ingår även museiverksamheter som inte bedrivs i 
myndighetsform eller i privat form, till exempel länsmuseerna. Exempel offentliga icke-vinstdrivande 
organisationer är:  

- Stiftelsen Sipri 
- Utrikespolitiska institutet (UI) 
- Nordregio 
- Nordiskt genresurscenter 
- Riksbankens jubileumsfond 
- Sveriges kommuner och regioner (SKR) 
- Kommunförbundet Västernorrland,  
- Norrbottens kommuner 
- Skånes kommuner 
- Stiftelsen Skaraborgsinstitutet 
- Stiftelsen Stockholms läns äldrecentrum 
- Stiftelsen Skansen 

  

Tabellen fortsätter på nästa sida → 
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Universitet och högskolor  000 kr 

Inkludera även enskilda utbildningsanordnare, dvs. universitet och högskolor som inte bedrivs i statlig 
myndighetsform.   

Privata icke-vinstdrivande organisationer  000 kr 

Organisationer såsom privata stiftelser och ideella föreningar eller enskilda individer.   

Utlandet   

Företag i utlandet  000 kr 

Statliga enheter i utlandet  000 kr 

EU:s ramprogram för FoU   000 kr 

Exempelvis projekt som organiserats och delfinansierats av EU.   

EU-medel exkl. ramprogrammet för FoU  000 kr 

Exempelvis strukturfonder.   

Internationella organisationer i utlandet exkl. EU  000 kr 

Privata icke-vinstdrivande organisationer i utlandet   000 kr 

Totala utgifter för egen FoU  000 kr 
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B3.1 Egen FoU under 2025 fördelad efter typ av finansiering 

Fördela de externa medel ni mottagit för att utföra egen FoU från efter typ av finansiering.  

Egen FoU är den FoU-verksamhet som har utförts i Sverige av organisationens egen personal eller av konsulter i FoU-projekt 
som letts av organisationen. Till egen FoU räknas även FoU som gjorts på beställning av andra. 

Uppdrag innebär att organisationen mottagit medel som kompensation för att utföra FoU-arbete åt andra [2] utanför den egna 
organisationen (i Sverige eller utomlands). Den betalande parten förbehåller sig rätten till resultatet. 

Med andra avses enheter som har ett annat organisationsnummer än organisationen som svaren i det här frågeformuläret avser. 

Bidrag innebär att organisationen mottagit medel som understöd för den egna forskningsverksamheten från andra utanför den 
egna organisationen (i Sverige eller utomlands). Den mottagande parten, er organisation, förbehåller sig rätten till resultatet. 

Utgifter för egen FoU efter typ av finansiering 2025 
Tusental kronor 2025 

Externa medel för egen FoU från fråga B3 000 kr 

Typ av finansiering Procent 

Uppdrag % 

Bidrag % 

Summa % 
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B3.2 Egen FoU under 2025 finansierat via direkta statsanslag efter anslagsnummer 

Ni angav i fråga B3 att egen FoU finansierades av direkta statsanslag.  

Fördela egen FoU som finansierats av direkta statsanslag efter anslagsnummer. 

Egen FoU är den FoU-verksamhet som har utförts i Sverige av organisationens egen personal eller av konsulter i FoU-projekt 
som letts av organisationen. Till egen FoU räknas även FoU som gjorts på beställning av andra. 

Genom att klicka på "Sök" under rubriken ”Anslagsnummer” får ni upp ett fönster där ni kan söka efter ert anslagsnummer eller 
anslag. Ni kan också leta upp vilket anslagsnummer ni ska ange i den bifogade Excel-filen ”Anslag och anslagsnummer”. För att 
lägga till fler anslag, klicka på ”Lägg till anslag”. 

 
Anslag och anslagsnummer (xlsx, 25,9kb) (länk öppnas i nytt fönster) 

 

Direkta statsanslag 

 000 kr 

 

Utgifter för egen FoU finansierat av direkta statsanslag efter anslagnummer 2025 
Anslagsnummer (7 siffror) Anslagsnamn Tusental kronor 2025 

 
 

  000 kr 

 
 

  000 kr 

 
 

  000 kr 

 
 

  000 kr 

 
 

  000 kr 

 
 

  000 kr 

  
Summa 

 000 kr 

https://www.siv2.scb.intra/DocImg/e0a422a8-3a86-a7d8-461b-6457c4a62f38/Anslag%202023.xlsx
https://www.siv2.scb.intra/DocImg/e0a422a8-3a86-a7d8-461b-6457c4a62f38/Anslag 2023.xlsx
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B4. Egen FoU under 2025 fördelad efter typ av FoU 

Fördela utgifter för egen FoU från fråga B2 efter typ av FoU. 

Egen FoU är den FoU-verksamhet som har utförts i Sverige av organisationens egen personal eller av konsulter i FoU-projekt 
som letts av organisationen. Till egen FoU räknas även FoU som gjorts på beställning av andra. 

Grundforskning är ett systematiskt arbete för att söka efter ny kunskap eller nya idéer utan en bestämd tillämpning i sikte.   

Tillämpad forskning är ett systematiskt arbete för att söka efter ny kunskap eller nya idéer med en bestämd tillämpning i sikte.   

Utvecklingsverksamhet är ett experimentellt, systematiskt arbete som utnyttjar forskningsresultat, vetenskaplig kunskap eller 
nya idéer för att åstadkomma nya material, varor, tjänster, processer, system, metoder eller väsentliga förbättringar av redan 
existerande sådana.   

Utgifter för egen FoU efter typ av FoU 2025 
 Tusental kronor 2025 

Egen FoU från fråga B2   000 kr 

Typ av FoU Procent  

Grundforskning  % 

Tillämpad forskning  % 

Utvecklingsverksamhet  % 

Summa  % 
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B5. Egen FoU under 2025 fördelad efter forskningsämnesområde 

Fördela utgifter för egen FoU från fråga B2 efter forskningsämnesområde.  

Egen FoU är den FoU-verksamhet som har utförts i Sverige av organisationens egen personal eller av konsulter i FoU-projekt 
som letts av organisationen. Till egen FoU räknas även FoU som gjorts på beställning av andra. 

Om ett FoU-projekt omfattar flera forskningsämnesområden, fördela beloppet på dessa om det går.  

Alla belopp ska anges i tusental kronor. Exempel: Två miljoner (2 000 000) – skriv 2 000. 

Om underlag för exakta uppgifter saknas eller är svårtillgängliga kan uppskattningar t.ex. genom kalkyler eller avrundningar 
göras. 

Utgifter för egen FoU efter forskningsämnesområde 2025  
Egen FoU från fråga B2   000 kr 

Forskningsämnesområde Tusental kronor 2025 

Naturvetenskap  000 kr 

Teknik  000 kr 

Medicin och hälsovetenskap  000 kr 

Lantbruksvetenskap och veterinärmedicin  000 kr 

Samhällsvetenskap  000 kr 

Humaniora och konst  000 kr 

Totala utgifter för egen FoU  000 kr 
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B6. Egen FoU under 2025 fördelad efter socioekonomiskt ändamål  

Fördela utgifter för egen FoU från fråga A2 efter forskningens huvudsakliga syften/ändamål.  

Egen FoU är den FoU-verksamhet som har utförts i Sverige av organisationens egen personal eller av konsulter i FoU-projekt 
som letts av organisationen. Till egen FoU räknas även FoU som gjorts på beställning av andra. 

Om ett projekt omfattar flera ändamål, fördela beloppet på dessa om det går. FoU ska redovisas under allmänvetenskaplig 
utveckling endas när den syftar till att utveckla kunskap inom ett vetenskapligt ämnesområde utan ett specificerat 
socioekonomiskt ändamål. Detta avser FoU som bedrivs av forskningsinstitut för grundforskning eller annan ämnesdriven 
forskning utan uttalat samhälleligt syfte. 

Alla belopp ska anges i tusental kronor. Exempel: Två miljoner (2 000 000) – skriv 2 000. 

Om underlag för exakta uppgifter saknas eller är svårtillgängliga kan uppskattningar t.ex. genom kalkyler eller avrundningar 
göras. 

Utgifter för egen FoU efter socioekonomiskt ändamål 2025   
Egen FoU från fråga B2   000 kr 

 Tusental kronor 2025 

Främjande/förbättring av:   

Utforskande och utnyttjande av jorden  000 kr 

Avser FoU som syftar till utforskning av jordens skorpa, mantel, hav, oceaner och atmosfär, samt FoU om 
hur dessa naturmiljöer kan utnyttjas. Hit hör även klimat- och meteorologisk forskning, polarforskning 
och hydrologi. 

I detta ingår bland annat FoU relaterad till: 
- Klimat- och meteorologisk forskning 
- Polarforskning och hydrologi 
- Utforskning av jordens skorpa och mantel 
- Mineral-, olje- och naturgasprospektering 
- Utforskning och utnyttjande av havsbotten 
- Forskning om hav, oceaner och atmosfären 

I detta ingår inte FoU relaterad till: 
- Föroreningar (rapporteras under Miljö) 
- Förbättring av jord / ”soil improvement” (rapporteras under Transport, telekommunikation 

och annan infrastruktur) 
- Markanvändning eller fiske (rapporteras under Jordbruk) 

  

Miljö  000 kr 

Avser FoU som syftar till kontroll, analys, mätning, förebyggande och eliminering av föroreningar, samt 
skydd av natur, ekosystem och miljö. Hit hör även FoU om miljöövervakning och om hur föroreningar 
påverkar människor, arter och biosfären. 

I detta ingår bland annat FoU som rör: 
- Bevarande och skydd av atmosfären och klimatet 
- Bevarande och skydd av luften 
- Fast avfall och avfallshantering 
- Bevarande och skydd av vatten (ytvatten och grundvatten) 
- Bevarande och skydd av jord och mark 
- Ljud och vibrationer 
- Bevarande och skydd av arter, habitat och biodiversitet 
- Skydd mot naturfaror och naturkatastrofer 
- Radioaktiv förorening 
- Utveckling av mät- och övervakningssystem för alla typer av föroreningar 

I detta ingår inte FoU relaterad till: 
- Energisystem eller energiproduktion, t.ex. förnybara energikällor (rapporteras under Energi 
- Byggnader, markanvändning eller infrastruktur (rapporteras under Transport, 

telekommunikationer och andra infrastrukturer) 
- Markanvändning & fiske (rapporteras under Jordbruk) 

  

Utforskande och utnyttjande av rymden  000 kr 

Omfattar all civil rymdrelaterad FoU, inklusive utforskning av rymden, utveckling av 
uppskjutningssystem, rymdfarkoster, rymdlaboratorier och rymdresor. Även tillämpad rymd‑FoU ingår, 
såsom utveckling av satelliter för kommunikation, jordobservation och astronomi. 

I detta ingår bland annat FoU relaterad till: 
- Vetenskaplig utforskning av rymden 
- Uppskjutningssystem och rymdfarkoster 
- Rymdlaboratorier och rymdresor 
- Satelliter och rymdbaserade system för telekommunikation, navigation eller jordobservation 
- Astronomi och annan civil rymdrelaterad kunskapsuppbyggnad 

 
I detta ingår inte FoU relaterad till: 

- Rymdverksamhet för militära syften (rapporteras under Försvar) 

  

Transport, telekommunikation och annan infrastruktur  000 kr 

Avser FoU relaterad som syftar till infrastruktur och markutveckling, inklusive planering och konstruktion 
av byggnader samt den allmänna planeringen av markanvändning. Här ingår även FoU om skydd mot 
skadliga effekter i fysisk planering. 

I detta ingår bland annat FoU som rör: 
- Transportsystem 
- Telekommunikationssystem 
- Vattenförsörjning 
- Allmän planering av markanvändning 
- Konstruktion och planering av byggnader 
- Civil engineering (anläggnings- och byggnadsteknik) 

Energirelaterad FoU i transportsektorn (t.ex. energieffektivare fordon, drivlinor eller järnvägsdrift) ska 
rapporteras här om huvudsyftet är transport eller infrastruktur, inte energisystemet. 

I detta ingår inte FoU relaterad till:  
- Andra typer av föroreningar än skadliga effekter i fysisk planering (rapporteras under Miljö) 

  

Energi  000 kr 

Avser FoU där det huvudsakliga syftet är att förbättra energisystemet – det vill säga produktion, lagring, 
överföring, distribution och användning av energi som samhällsresurs. 
Det handlar om FoU som direkt bidrar till utvecklingen av energiförsörjningen eller energisystemens 
funktion. 

I detta ingår bland annat FoU som syftar till att utveckla eller förbättra: 
- Energieffektivisering av energisystem (t.ex. elproduktion, elnät, fjärrvärme) 
- Koldioxid (CO₂) -infångning och lagring kopplat till energiproduktion 
- Förnybara energikällor (sol, vind, bioenergi, geotermi, vågkraft). FoU om förnybara energikällor 

ska alltid rapporteras under Energi, även om projekten har positiva miljöeffekter 
- Kärnfission/kärnklyvning och kärnfusion 
- Vätgasproduktion och bränsleceller 
- Energilagring, kraftlagringstekniker samt annan kraftteknik såsom tekniker för kraftproduktion, 

kraftöverföring, kraftomvandling, elnät och smarta elsystem. 

I detta ingår inte FoU relaterad till: 
- Prospektering och utvinning av energiråvaror (rapporteras under Utforskande och utnyttjande 

av jorden) 
- Fordon, motorer och framdrivningsteknik (rapporteras under Industriell produktion och teknik) 
- Energieffektivisering inom transportsektorn, (t.ex. energieffektiv järnvägsdrift, bussar, flyg) 

(rapporteras under Transport, telekommunikationer och infrastruktur) 
- Energieffektivisering i byggnader när syftet är att förbättra byggnadens funktion (rapportera 

detta under det ändamål byggnaden tillhör t.ex. infrastruktur, hälsa eller utbildning) 
- Industriella processer där energibesparing ingår men inte är huvudsyftet (rapporteras under 

Industriell produktion och teknik) 

  

Tabellen fortsätter på nästa sida → 
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Industriell produktion och teknik  000 kr 

Avser FoU som syftar till förbättring av industriell produktion och teknik, inklusive FoU om industriella 
produkter och deras tillverkningsprocesser. Här ingår FoU som stärker ekonomisk effektivitet, 
produktivitet, kvalitet och teknisk utveckling inom industrin. 

I detta ingår bland annat FoU relaterad till: 
- Ökad effektivitet och konkurrenskraft inom industrin 
- Industriella produkter och tillverkningsprocesser 
- All tillverkningsindustri enligt SNI 2025 (kod 10–33) 
- Återvinning av avfall (metall och icke-metall) 

FoU om motorer, framdrivningsteknik, batterier för fordonsbruk eller industriella processer ska 
rapporteras här om huvudsyftet är industriell utveckling, även om projekten har energirelevans. 

I detta ingår inte FoU relaterad till industriella produkter och tillverkningsprocesser i den mån de utgör en 
väsentlig del i FoU relaterad till andra ändamål/syften som exempelvis försvar, rymden, energi eller 
jordbruk. 

  

Hälsa  000 kr 

Avser FoU som syftar till att skydda, främja och återställa människors hälsa, inklusive hälsoaspekter av 
näringslära och livsmedelshygien. Detta omfattar FoU om preventiv medicin, alla former av medicinsk 
och kirurgisk behandling, sjukvård i hemmet och på vårdinrättningar, samt socialmedicin, pediatrisk och 
geriatrisk forskning. 

I detta ingår bland annat FoU relaterad till: 
- Förebyggande, övervakning och kontroll av smittsamma och icke smittsamma sjukdomar 
- Övervakning av hälsoläget i befolkningen 
- Hälsofrämjande insatser 
- Arbetslivsrelaterad hälsa 
- Offentlig hälso- och sjukvårdslagstiftning och reglering 
- Management, styrning och organisation av offentlig sjukvård 
- Specifika hälso- och sjukvårdstjänster 
- Hälso- och sjukvård för utsatta och högriskgrupper 
- Näringslära och livsmedelshygien i den mån fokus ligger på människors hälsa 

I detta ingår inte FoU relaterad till: 
- Byggnader, infrastruktur eller logistik för sjukhus (rapporteras under Transport, 

telekommunikationer och andra infrastrukturer) 
- Utbildning och kompetensutveckling inom vården (rapporteras under Utbildning) 
- Djurs hälsa eller veterinärmedicin (rapporteras under Jordbruk) 
- Allmän vetenskaplig utveckling inom biologi eller kemi utan direkt koppling till människors hälsa 

(rapporteras under Allmän vetenskaplig utveckling – FoU inom naturvetenskap) 

  

Jordbruk  000 kr 

Avser FoU som syftar till att främja jordbruk, skogsbruk, fiske och livsmedelsproduktion. Hit hör FoU om 
kemiska gödningsmedel, biocider, biologisk bekämpning, mekanisering av jordbruket samt FoU om 
effekterna av jord- och skogsbruk på miljön. Även FoU riktad mot ökad livsmedelsproduktivitet och 
livsmedelsteknik ingår. 

I detta ingår bland annat FoU relaterad till: 
- Jordbruk, skogsbruk och fiske 
- Utveckling av livsmedelsproduktion och livsmedelsteknik 
- Kemiska gödningsmedel, biocider och biologisk skadedjursbekämpning 
- Mekanisering och teknikutveckling inom jordbruket 
- Effekter av jord- och skogsbruk på miljön 
- Djur- och mejerivetenskap 
- Veterinärvetenskap och andra jordbruksvetenskaper 

I detta ingår inte FoU relaterad till: 
- Minskning av föroreningar (rapporteras under Miljö) 
- Utveckling av landsbygdsområden, byggnation och planering av byggnader, förbättring av 

rekreationsanläggningar samt vattenförsörjning inom jordbruket (rapporteras under Transport, 
telekommunikation och annan infrastruktur) 

- Energiåtgärder och energiteknik (rapporteras under Energi) 
- Livsmedelsindustri och industriell livsmedelsförädling (rapporteras under Industriell produktion 

och teknik) 

  

Utbildning  000 kr 

Avser FoU som syftar till att stödja och utveckla utbildning, inklusive pedagogik, didaktik, 
utbildningsmetoder och specialpedagogik (t.ex. för särskilt begåvade eller personer med 
inlärningssvårigheter). Detta gäller alla utbildningsnivåer, från förskola till högre utbildning, samt 
stödfunktioner och tjänster kopplade till utbildning. 

I detta ingår bland annat FoU relaterad till: 
- För- och grundskola 
- Gymnasial utbildning 
- Eftergymnasial utbildning som inte är högskoleutbildning 
- Högskole- och universitetsutbildning 
- Pedagogik, didaktik och utbildningsmetodutveckling 
- Specialpedagogik (t.ex. för begåvade eller personer med inlärningssvårigheter) 
- Tjänster och stödfunktioner kopplade till utbildning (t.ex. läroplattformar, studieadministration) 

I detta ingår inte FoU relaterad till: 
- Hälso- och sjukvård eller medicinska utbildningsfrågor (rapporteras under Hälsa) 
- Allmän naturvetenskaplig eller teknisk forskning utan primärt utbildningssyfte (rapporteras under 

Allmän vetenskaplig utveckling) 
- Byggnation eller planering av utbildningslokaler (rapporteras under Transport, 

telekommunikationer och andra infrastrukturer) 
- Socialtjänst och socialpolitik, även om utbildning berörs (rapporteras under Politiska och sociala 

system, strukturer och processer). 

  

Kultur, rekreation, religion och massmedia   000 kr 

Avser FoU som syftar till att förstå sociala fenomen relaterade till kultur, religion och fritidsaktiviteter, 
inklusive hur dessa områden påverkar livet i samhället. Hit hör även FoU om etnisk och kulturell 
integration, socio‑kulturella förändringar, samt studier av media, språk, social integration, bibliotek, arkiv 
och kulturpolitik. 

I detta ingår bland annat FoU relaterad till: 
- Rekreations- och idrottstjänster 
- Kulturella tjänster 
- Sändnings- och förlagstjänster (radio, TV, media) 
- Religiösa och andra samhällstjänster 
- Språk, språkinlärning och kulturell kommunikation 
- Bibliotek, arkiv och kulturpolitiska frågor 
- Sociologi relaterad till vetenskap, konst, religion, sport och fritid 
- Social integration och etnisk/kulturell integration 

I detta ingår inte FoU relaterad till: 
- Hälso- och sjukvård (t.ex. idrottsmedicinsk behandling) – rapporteras under Hälsa 
- Byggande eller renovering av kultur- och idrottsanläggningar (rapporteras under Transport, 

telekommunikationer och andra infrastrukturer) 
- Produktion av kulturella varor och tjänster som industriprocess (rapporteras under Industriell 

produktion och teknik) 

  

Tabellen fortsätter på nästa sida → 
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Politiska och sociala system, strukturer och processer  000 kr 

Avser FoU som syftar till att förstå eller utveckla samhällets politiska och administrativa system, den 
offentliga förvaltningen och ekonomisk politik. Hit hör även FoU om regional utveckling, flernivåstyre, 
social förändring, sociala processer, sociala konflikter, social trygghet, socialt bistånd och de sociala 
aspekterna av arbetets organisering. 

I detta ingår bland annat relaterad till: 
- Genusrelaterade samhällsstudier, diskriminering och familjerelaterade sociala frågor 
- Utveckling av metoder för att bekämpa fattigdom på lokal, nationell eller internationell nivå 
- Social trygghet och socialt bistånd 
- Regionala studier och flernivåstyrning 
- Social förändring, sociala processer och sociala konflikter 
- Skydd av specifika befolkningsgrupper, till exempel 

o invandrare, brottslingar, avhoppare 
o ungdomar, vuxna, äldre, personer med funktionsnedsättning 
o konsumenter, bönder, fiskare, gruvarbetare, arbetslösa 

- Metoder för att ge social hjälp vid plötsliga förändringar (naturliga, tekniska eller sociala) 

I detta ingår inte FoU relaterad till: 
- Hälsofrågor inom arbetslivet, organisatorisk hälsa, samhällsmedicinska perspektiv (rapporteras 

under Hälsa) 
- Utbildning, pedagogik eller utbildningsorganisation (rapporteras under Utbildning) 
- Rättsväsende och kriminalteknik, t.ex. kriminaltekniska metoder, rättsmedicin (rapporteras under 

Försvar eller Hälsa beroende på syfte) 
- Teknisk utveckling eller industriella processer (rapporteras under Industriell produktion och 

teknik) 

  

Försvar  000 kr 

Avser FoU som syftar till militära ändamål. Detta inkluderar även grundforskning, kärnteknisk forskning 
och rymdrelaterad FoU när den finansieras av anslag från försvarsdepartementet, Försvarsmakten eller 
andra försvarsmyndigheter och har ett militärt användningsområde. 

I detta ingår bland annat FoU relaterad till: 
- Militära system, materiel och teknologier 
- Militär rymd‑ och satellitteknik (t.ex. övervakningssatelliter, militära användningar av rymden) 
- Grundforskning finansierad av försvarssektorn när syftet är militärt 
- Kärnteknisk eller kärnfysikalisk FoU med militär inriktning 
- FoU kopplad till militär strategi, säkerhet och försvarskapacitet 

I detta ingår inte FoU relaterad till: 
Följande FoU ska inte rapporteras under Försvar, även om den finansieras av försvarsmyndigheter — 
klassificeringen styrs av ändamålet, inte finansiären: 

- Meteorologi och klimatforskning (rapporteras under Utforskande och utnyttjande av jorden) 
- Telekommunikationer, infrastruktur, navigationssystem och civila kommunikationslösningar 

(rapporteras under Transport, telekommunikationer och andra infrastrukturer) 
- Hälso- och sjukvårdsforskning eller medicinska studier (rapporteras under Hälsa) 
- Civil rymdverksamhet (rapporteras under Utforskande och utnyttjande av rymden) 

  

Allmän vetenskaplig utveckling   
Avser FoU som syftar till att höja kunskapsnivån inom ett vetenskapligt ämnesområde utan att ha ett 
specifikt samhälleligt ändamål eller tillämpningsmål. Hit hör endast FoU finansierad från andra källor än 
statliga ramanslag till universitet och högskolor. 

FoU som rapporteras här ska alltså vara grundforskning eller ämnesdriven forskning utan koppling till 
något socioekonomiskt mål, oavsett disciplin. 

I detta ingår inte FoU relaterad till: 
- Alla projekt som har ett tydligt samhälleligt eller sektorsinriktat ändamål (rapporteras under 

relevant socioekonomiskt ändamål) 
- FoU som faktiskt tillhör tillämpningsområden som hälsa, energi, miljö, utbildning, jordbruk, försvar 

m.fl. 

  

Därav FoU inom naturvetenskap  000 kr 

Därav FoU inom teknik  000 kr 

Därav FoU inom medicin och hälsovetenskap  000 kr 

Därav FoU inom lantbruksvetenskap och veterinärmedicin  000 kr 

Därav FoU inom samhällsvetenskap  000 kr 

Därav FoU inom humaniora och konst  000 kr 

Summa Allmän vetenskaplig utveckling  000 kr 

Totala utgifter för utlagd FoU  000 kr 
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B7. Egen FoU under 2025 fördelad efter län  

Fördela utgifter för egen FoU från fråga B2 efter län.  

Egen FoU är den FoU-verksamhet som har utförts i Sverige av organisationens egen personal eller av konsulter i FoU-projekt 
som letts av organisationen. Till egen FoU räknas även FoU som gjorts på beställning av andra. 

Utgå ifrån var anställda, konsulter och inhyrd personal som utfört FoU-verksamheten i huvudsak bedrivit arbetet. 

Alla belopp ska anges i tusental kronor. Exempel: Två miljoner (2 000 000) – skriv 2 000. 

Om underlag för exakta uppgifter saknas eller är svårtillgängliga kan uppskattningar t.ex. genom kalkyler eller avrundningar 
göras. 

Utgifter för egen FoU efter län 2025  
Egen FoU från fråga B2   000 kr 

Län Tusental kronor  

Stockholms län  000 kr 

Uppsala län  000 kr 

Södermanlands län  000 kr 

Östergötlands län  000 kr 

Örebro län  000 kr 

Västmanlands län  000 kr 

Jönköpings län  000 kr 

Kronobergs län  000 kr 

Kalmar län  000 kr 

Gotlands län  000 kr 

Blekinge län  000 kr 

Skåne län  000 kr 

Hallands län  000 kr 

Västra Götalands län  000 kr 

Värmlands län  000 kr 

Dalarnas län  000 kr 

Gävleborgs län  000 kr 

Västernorrlands län  000 kr 

Jämtlands län  000 kr 

Västerbottens län  000 kr 

Norrbottens län  000 kr 

Totala utgifter för egen FoU  000 kr 
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C. Personal i egen FoU-verksamhet 2025
FoU-personal omfattar alla personer som är direkt verksamma inom FoU, oavsett om de är anställda av organisationen 
eller om de är konsulter eller inhyrd personal (externa personal) som är helt integrerade i organisationens FoU-
verksamhet. Inkludera personer som tillhandahåller direkt stöd för FoU-verksamheten (t.ex. FoU-chefer, administratörer, 
tekniker och kontorspersonal). 

Exkludera personer som tillhandahåller indirekta stöd- och tilläggstjänster för FoU, som personalmatsal, underhåll och 
säkerhet. 

Redovisa uppgifter om personal som är direkt verksam i och/eller som tillhandahåller direkt stöd till den egna FoU-verksamheten. 

Personal i den egna FoU-verksamheten inkluderar anställd personal och redovisas i fråga C1 och C3. 

Extern personal redovisas i fråga C2 och C4. 

Uppgifterna ska rapporteras i antal personer respektive helårspersoner. 

C1. Antal anställda i FoU-verksamheten den 31/12 2025 efter yrke och kön 

Redovisa antal anställda personer i er egen FoU-verksamhet den 31/12 2025  

Inkludera de som huvudsakligen eller delvis är sysselsatt inom FoU, oavsett anställningsgrad. Inkludera endast anställda som 
arbetat motsvarande minst 10 procent av en heltid inom FoU-verksamheten. 

Inkludera anställda som är direkt verksamma i och/eller som tillhandahåller direkt stöd till den egna FoU-verksamheten. 

Exkludera anställda som tillhandahåller indirekta stöd- och tilläggstjänster för FoU, som personalmatsal, underhåll och säkerhet. 

Om kön och/eller yrke inte är kända kan uppskattningar göras. 

Antal anställda i FoU-verksamhet den 31/12 2025 
Kvinnor Män Totalt antal 

Forskare, produktutvecklare eller motsvarande 

Avser personer vars uppgift är att ta fram ny kunskap eller utveckla 
nya tillämpningar i produkt-/processutvecklingsarbete. Personer 
som leder FoU-projekt ingår också i denna grupp. 

Understödjande personal 

Avser:    

Teknisk personal. Personer med fackkunskap som utför 
vetenskapliga och tekniska arbetsuppgifter som innefattar 
tillämpning av koncept och operativa metoder, t.ex.    

- förbereda och genomföra experiment, tester och analyser 
- utföra statistiska undersökningar och intervjuer 
- söka i litteraturförteckningar och välja ut relevant material 

från arkiv och bibliotek. 

Arbetet sker normalt under ledning av forskare.   

Administrativ och övrig personal. Till understödjande FoU-personal 
räknas också personer vars arbetsuppgifter kan betraktas som 
direkt stödverksamhet till FoU-verksamheten, t.ex. 

- ekonomi- och personaladministration 
- drifts- och operatörsarbete.  

Totalt antal anställda i FoU  

C1.1 Antal anställda i FoU-verksamheten med forskarexamen den 31/12 2025 efter kön 

Redovisa antal anställda personer i er egen FoU-verksamhet med forskarexamen den 31/12 2025.  

Med forskningsexaminerade menas både licentiat- och doktorsexaminerade, antingen i Sverige eller utomlands. 

Om underlag för exakta uppgifter saknas eller är svårtillgängliga kan uppskattningar göras. 

Antal anställda med forskarexamen den 31/12 2025 
Kvinnor Män Totalt antal 

Antal anställda i FoU-verksamheten från fråga C1  

Därav anställda med forskarexamen  
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C2. Antal extern personal (konsulter och inhyrd personal) i FoU-verksamheten den 31/12 2025 efter 
yrke och kön 

Redovisa antal extern personal i er egen FoU-verksamhet den 31/12 2025.  

Extern FoU-personal omfattar konsulter och inhyrd personal och avser sådan personal som antingen är oberoende, det vill säga 
driver en egen konsultfirma, eller som är beroende, det vill säga anställda hos ett annat företag eller organisation. 

Inkludera de som huvudsakligen eller delvis är sysselsatt inom FoU, oavsett anställningsgrad. Inkludera endast extern personal 
som arbetat motsvarande minst 10 procent av en heltid inom FoU-verksamheten. 

Inkludera extern personal som är direkt verksamma i och/eller som tillhandahåller direkt stöd till den egna FoU-verksamheten. 

Exkludera extern personal som tillhandahåller indirekta stöd- och tilläggstjänster för FoU, som personalmatsal, underhåll och 
säkerhet. 

Om kön och/eller yrke inte är kända kan uppskattningar göras. 

Antal externa personer i FoU-verksamhet den 31/12 2025 
 Kvinnor Män Totalt antal 

Forskare, produktutvecklare eller motsvarande    

Avser personer vars uppgift är att ta fram ny kunskap eller utveckla 
nya tillämpningar i produkt-/processutvecklingsarbete. Personer 
som leder FoU-projekt ingår också i denna grupp. 

   

Understödjande personal    

Avser:    

Teknisk personal. Personer med fackkunskap som utför 
vetenskapliga och tekniska arbetsuppgifter som innefattar 
tillämpning av koncept och operativa metoder, t.ex.    

- förbereda och genomföra experiment, tester och analyser   
- utföra statistiska undersökningar och intervjuer  
- söka i litteraturförteckningar och välja ut relevant material 

från arkiv och bibliotek. 

Arbetet sker normalt under ledning av forskare.   

Administrativ och övrig personal. Till understödjande FoU-personal 
räknas också personer vars arbetsuppgifter kan betraktas som 
direkt stödverksamhet till FoU-verksamheten, t.ex. 

- ekonomi- och personaladministration   
- drifts- och operatörsarbete.   

   

Totalt antal externa personer i FoU    
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C3. Antal helårspersoner av anställda i FoU-verksamheten under 2025 

Redovisa antal helårspersoner i er egen FoU-verksamhet som utfördes av anställda under 2025.  

Inkludera endast anställda som arbetat motsvarande minst 10 procent av en heltid inom FoU-verksamheten. 

En helårsperson motsvarar det arbete som en heltidsanställd person utför under ett år. En heltidsanställd som ägnar halva sin 
arbetstid åt FoU utför arbete som motsvarar 0,5 helårspersoner. En person kan aldrig utföra mer arbete än det som motsvarar en 
helårsperson, även om personen i fråga har arbetat övertid. 

Exempel på uträkning av helårspersoner: 
• En heltidsanställd ägnar 30 % av sin arbetstid till FoU under ett år: (1 x 1 x 0.3) = 0,3 helårspersoner 
• En heltidsanställd ägnar 100 % av sin arbetstid till FoU, men är enbart anställd under halva året: (1 x 0.5 x 1) = 0,5 

helårspersoner 
• En deltidsanställd som arbetar 40 % av ett heltidsår och som ägnar 60 % av sin arbetstid på FoU under halva året 

(personen är bara aktiv i 6 månader per år): (0.4 x 0.5 x 0.6) = 0,12 helårspersoner 

Inkludera anställda som är direkt verksamma i och/eller som tillhandahåller direkt stöd till den egna FoU-verksamheten.  

Exkludera anställda som tillhandahåller indirekta stöd- och tilläggstjänster för FoU, som personalmatsal, underhåll och säkerhet. 

Antal helårspersoner som utfördes av anställda i er egen FoU-verksamhet bör relatera till de kostnader ni har haft för ersättning 
till anställda i den egna FoU-verksamheten. 

Om kön och/eller yrke inte är kända kan uppskattningar göras. 

Antal helårspersoner av anställda i FoU-verksamhet 2025 
 Tusental kronor   

Kostnader för ersättning till anställda från fråga B2  000 kr  

 Kvinnor Män Totalt antal 

Forskare, produktutvecklare eller motsvarande    

Avser personer vars uppgift är att ta fram ny kunskap eller utveckla 
nya tillämpningar i produkt-/processutvecklingsarbete. Personer som 
leder FoU-projekt ingår också i denna grupp. 

   

Understödjande personal    

Avser:    

Teknisk personal. Personer med fackkunskap som utför 
vetenskapliga och tekniska arbetsuppgifter som innefattar tillämpning 
av koncept och operativa metoder, t.ex.    

- förbereda och genomföra experiment, tester och analyser   
- utföra statistiska undersökningar och intervjuer  
- söka i litteraturförteckningar och välja ut relevant material 

från arkiv och bibliotek. 

Arbetet sker normalt under ledning av forskare.   

Administrativ och övrig personal. Till understödjande FoU-personal 
räknas också personer vars arbetsuppgifter kan betraktas som direkt 
stödverksamhet till FoU-verksamheten, t.ex. 

- ekonomi- och personaladministration   
- drifts- och operatörsarbete.   

   

Totalt antal helårspersoner av anställda i FoU    
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C4. Antal helårspersoner av extern personal i FoU-verksamheten under 2025 

Redovisa antal helårspersoner i er egen FoU-verksamhet som utfördes av extern personal under 2025.  

Extern FoU-personal omfattar konsulter och inhyrd personal och avser sådan personal som antingen är oberoende, det vill säga 
driver en egen konsultfirma, eller som är beroende, det vill säga anställda hos ett annat företag eller organisation. 

Inkludera endast extern personal som arbetat motsvarande minst 10 procent av en heltid inom FoU-verksamheten. 

En helårsperson motsvarar det arbete som en heltidsarbetande person utför under ett år. En heltidsarbetande som ägnar halva 
sin arbetstid åt FoU utför arbete som motsvarar 0,5 helårspersoner. En person kan aldrig utföra mer arbete än det som 
motsvarar en helårsperson, även om personen i fråga har arbetat övertid. 

Exempel på uträkning av helårspersoner: 
• En heltidsanställd ägnar 30 % av sin arbetstid till FoU under ett år: (1 x 1 x 0.3) = 0,3 helårspersoner 
• En heltidsanställd ägnar 100 % av sin arbetstid till FoU, men är enbart anställd under halva året: (1 x 0.5 x 1) = 0,5 

helårspersoner 
• En deltidsanställd som arbetar 40 % av ett heltidsår och som ägnar 60 % av sin arbetstid på FoU under halva året 

(personen är bara aktiv i 6 månader per år): (0.4 x 0.5 x 0.6) = 0,12 helårspersoner 

Inkludera extern personal som är direkt verksamma i och/eller som tillhandahåller direkt stöd till den egna FoU-verksamheten.  

Exkludera extern personal som tillhandahåller indirekta stöd- och tilläggstjänster för FoU, som personalmatsal, underhåll och 
säkerhet. 

Antal helårspersoner som utfördes av extern personal i er egen FoU-verksamhet bör relatera till den kostnad för konsulter och 
inhyrd personal ni haft för den egna FoU-verksamheten. 

Om kön och/eller yrke inte är kända kan uppskattningar göras. 

Antal helårspersoner av extern personal i FoU-verksamhet 2025 
 Tusental kronor   

Kostnader för konsulter och inhyrd personal från fråga B2  000 kr  

 Kvinnor Män Totalt antal 

Forskare, produktutvecklare eller motsvarande    

Avser personer vars uppgift är att ta fram ny kunskap eller utveckla 
nya tillämpningar i produkt-/processutvecklingsarbete. Personer som 
leder FoU-projekt ingår också i denna grupp. 

   

Understödjande personal    

Avser:    

Teknisk personal. Personer med fackkunskap som utför 
vetenskapliga och tekniska arbetsuppgifter som innefattar tillämpning 
av koncept och operativa metoder, t.ex.    

- förbereda och genomföra experiment, tester och analyser   
- utföra statistiska undersökningar och intervjuer  
- söka i litteraturförteckningar och välja ut relevant material 

från arkiv och bibliotek. 

Arbetet sker normalt under ledning av forskare.   

Administrativ och övrig personal. Till understödjande FoU-personal 
räknas också personer vars arbetsuppgifter kan betraktas som direkt 
stödverksamhet till FoU-verksamheten, t.ex. 

- ekonomi- och personaladministration   
- drifts- och operatörsarbete.   

   

Totalt antal externa helårspersoner i FoU    
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D. Prognos för egen FoU-verksamhet under 2026 

D1. Bedriver eller planerar organisationen att bedriva egen FoU under 2026? 

 Ja 

 Nej 

 

Om ”Nej” gå till avsnitt E. 

Annars gå till fråga D2. 
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D2. Prognos för utgifter för FoU som kommer att utföras av organisationen under 2026 (egen FoU) 

Ange ungefär hur stora utgifter för egen FoU organisationen kommer att ha under 2026. 

Egen FoU är den FoU-verksamhet som har utförts i Sverige av organisationens egen personal eller av konsulter i FoU-projekt 
som letts av organisationen. Till egen FoU räknas även FoU som gjorts på beställning av andra. 

Redovisa totalsumman av följande poster: 

Rörelsekostnader  
• Ersättning till anställda 

Avser ersättning till anställda för delen av arbetstiden de ägnar sig åt organisationens FoU-verksamhet. Här ingår: 
- Kostnader avseende lön, andra ersättningar, t.ex. traktamenten i samband med resor samt naturaförmåner. 
- Lagstadgade arbetsgivaravgifter, andra kollektiva avgifter och pension. 
- Ersättningar som avser ledning och administration av FoU-arbete. 

• Kostnader för konsulter och inhyrd personal 
Här ingår även kostnader för personal som formellt är anställd av andra, t.ex. i utländska dotterbolag, men som utför 
arbete i er FoU-verksamhet. Kostnader för konsulter och inhyrd personal ska ingå som rörelsekostnad om: 

- FoU-projektet drivs av er, och 
- Konsulterna och den inhyrda personalen utför sitt arbete i er FoU-verksamhet 

Om de ovanstående punkterna som gäller kostnader för konsulter och inhyrd personal inte är uppfyllda betraktas 
projektet som utlagd FoU och kostnaderna redovisas i avsnitt A. 

• Övriga rörelsekostnader 
Avser kostnader för material, utrustning och tjänster för användning inom er FoU-verksamhet under 2026. Exempel är: 

- Kostnader för värme, elektricitet, städning, reparation och underhåll av egna lokaler samt kostnader för hyrda 
lokaler. 

- Förbrukningsmaterial, försäkringar, telefon, böcker och kontorsmaterial etc.  
- Kostnader för små prototyper eller modeller som tagits fram av annan part, laboratoriematerial, leasing av 

maskiner eller utrustning  
- Kostnader för royalties och licenser för programvaror och nyttjande av patent eller andra immateriella 

tillgångar. 
Inkludera FoU-verksamhetens andel (eventuellt debiterad som pålägg) av kostnader för administration.  
Exkludera avskrivningar på byggnader, maskiner/inventarier, programvaror eller andra tillgångar. 

Investeringar  
• Byggnader, mark och fastigheter  

Avser ny, till- och ombyggnadsarbeten samt köp av byggnader och mark för organisationens FoU-verksamhet. 
Inkludera även pågående nyanläggningar avseende byggnader och mark. 

• Maskiner och inventarier  
Avser inköp eller nedlagda utgifter för maskiner och andra tekniska anläggningar samt inventarier, verktyg och 
installationer för organisationens FoU-verksamhet. 

• Programvaror 
Avser inköp eller nedlagda utgifter för programvaror för användning inom organisationens FoU-verksamhet. 

• Andra immateriella anläggningstillgångar 
Avser inköp av patent och licenser och andra immateriella tillgångar för användning inom organisationens FoU-
verksamhet. Exkludera investeringar i goodwill och varumärken. 

Alla belopp ska anges i tusental kronor. Exempel: Två miljoner (2 000 000) – skriv 2 000. 

Om underlag för exakta uppgifter saknas eller är svårtillgängliga kan uppskattningar t.ex. genom kalkyler eller avrundningar 
göras. 

Totala utgifter för egen FoU 2026 
Tusental kronor 2026 Egen FoU 2025 från fråga B2 

 000 kr  000 kr 
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D3. Prognos för anställd personal i egen FoU-verksamhet under 2026 

Ange ungefär hur många helårspersoner era anställda kommer att utföra i den egna FoU-verksamheten under 
2026. 

Inkludera endast anställda som arbetat motsvarande minst 10 procent av en heltid inom FoU-verksamheten. 

En helårsperson motsvarar det arbete en heltidsanställd person utför under ett år. En heltidsanställd som ägnar halva sin 
arbetstid åt FoU utfört arbete som motsvarar 0,5 helårspersoner. En person kan aldrig utföra mer arbete än det som motsvarar 1 
helårsperson, även om personen har arbetat övertid. 

Exempel på uträkning av helårspersoner: 
• En heltidsanställd ägnar 30 % av sin arbetstid till FoU under ett år: (1 x 1 x 0.3) = 0,3 helårspersoner 
• En heltidsanställd ägnar 100 % av sin arbetstid till FoU, men är enbart anställd under halva året: (1 x 0.5 x 1) = 0,5 

helårspersoner 
• En deltidsanställd som arbetar 40 % av ett heltidsår och som ägnar 60 % av sin arbetstid på FoU under halva året 

(personen är bara aktiv i 6 månader per år): (0.4 x 0.5 x 0.6) = 0,12 helårspersoner 

Inkludera anställda som är direkt verksamma i och/eller som tillhandahåller direkt stöd till den egna FoU-verksamheten. 

Exkludera anställda som tillhandahåller indirekta stöd- och tilläggstjänster för FoU, som personalmatsal, underhåll och säkerhet. 

Om yrke inte är känt kan uppskattningar göras. 

Prognos för antal helårspersoner av anställda i FoU-verksamhet 2026 

 Antal helårspersoner av anställda 
2026 

Antal helårspersoner av anställda 
2025 från fråga C3 

Forskare, produktutvecklare eller motsvarande   

Avser personer vars uppgift är att ta fram ny kunskap 
eller utveckla nya tillämpningar i produkt-
/processutvecklingsarbete. Personer som leder FoU-
projekt ingår också i denna grupp. 

  

Understödjande personal   

Avser:    

Teknisk personal. Personer med fackkunskap som 
utför vetenskapliga och tekniska arbetsuppgifter som 
innefattar tillämpning av koncept och operativa 
metoder, t.ex.    

- förbereda och genomföra experiment, tester 
och analyser   

- utföra statistiska undersökningar och 
intervjuer  

- söka i litteraturförteckningar och välja ut 
relevant material från arkiv och bibliotek. 

Arbetet sker normalt under ledning av forskare.   

Administrativ och övrig personal. Till understödjande 
FoU-personal räknas också personer vars 
arbetsuppgifter kan betraktas som direkt 
stödverksamhet till FoU-verksamheten, t.ex. 

- ekonomi- och personaladministration   
- drifts- och operatörsarbete.   

  

Totalt antal helårspersoner av anställda i FoU   
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D4. Prognos för extern personal i egen FoU-verksamhet under 2026 

Ange ungefär hur många helårspersoner extern personal kommer att utföra i den egna FoU-verksamheten 
under 2026. 

Inkludera endast extern personal som kommer att utföra arbete motsvarande minst 10 procent av en heltid inom FoU-
verksamheten. 

En helårsperson motsvarar det arbete en heltidsarbetande person utför under ett år. En heltidsarbetande som ägnar halva sin 
arbetstid åt FoU utfört arbete som motsvarar 0,5 helårspersoner. En person kan aldrig utföra mer arbete än det som motsvarar 1 
helårsperson, även om personen har arbetat övertid. 

Exempel på uträkning av helårspersoner: 
• En heltidsanställd ägnar 30 % av sin arbetstid till FoU under ett år: (1 x 1 x 0.3) = 0,3 helårspersoner 
• En heltidsanställd ägnar 100 % av sin arbetstid till FoU, men är enbart anställd under halva året: (1 x 0.5 x 1) = 0,5 

helårspersoner 
• En deltidsanställd som arbetar 40 % av ett heltidsår och som ägnar 60 % av sin arbetstid på FoU under halva året 

(personen är bara aktiv i 6 månader per år): (0.4 x 0.5 x 0.6) = 0,12 helårspersoner 

Inkludera extern personal som är direkt verksamma i och/eller som tillhandahåller direkt stöd till den egna FoU-verksamheten. 

Exkludera de som tillhandahåller indirekta stöd- och tilläggstjänster för FoU, som personalmatsal, underhåll och säkerhet. 

Extern personal redovisas här om: 
• FoU-projekt drivs av er, och 
• Konsulterna och den övriga inhyrda personalen utför sitt arbete i er FoU-verksamhet. 

Om yrke inte är känt kan uppskattningar göras. 

Prognos för antal helårspersoner av extern personal i FoU-verksamhet 2026 

 Antal externa helårspersoner 
2026 

Antal externa helårspersoner 
2025 från fråga C4 

Forskare, produktutvecklare eller motsvarande   

Avser personer vars uppgift är att ta fram ny kunskap eller 
utveckla nya tillämpningar i produkt-/processutvecklingsarbete. 
Personer som leder FoU-projekt ingår också i denna grupp. 

  

Understödjande personal   

Avser:    

Teknisk personal. Personer med fackkunskap som utför 
vetenskapliga och tekniska arbetsuppgifter som innefattar 
tillämpning av koncept och operativa metoder, t.ex.    

- förbereda och genomföra experiment, tester och 
analyser   

- utföra statistiska undersökningar och intervjuer  
- söka i litteraturförteckningar och välja ut relevant 

material från arkiv och bibliotek. 

Arbetet sker normalt under ledning av forskare.   

Administrativ och övrig personal. Till understödjande FoU-
personal räknas också personer vars arbetsuppgifter kan 
betraktas som direkt stödverksamhet till FoU-verksamheten, 
t.ex. 

- ekonomi- och personaladministration   
- drifts- och operatörsarbete.   

  

Totalt antal externa helårspersoner i FoU   
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E. Kommentarer och tidsåtgång (frivillig) 
 

Kommentarer 

 

Hur lång tid tog det att ta fram och lämna de efterfrågade uppgifterna? 

SCB arbetar aktivt med att minska den tid som företag och organisationer lägger på att lämna uppgifter. Därför är vi tacksamma 
om ni svarar på vår frivilliga fråga. 

Timmar 

 

 

Minuter 
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